
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 216 del 22/02/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 216 del 22/02/2024

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
“ISTRUTTORE TECNICO”, AREA DEGLI ISTRUTTORI – APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON
RISERVA

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

Visti:

- il vigente statuto del Comune di Pescaglia;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 04/10/2016,

modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;

- il Decreto del Sindaco n. 32 del 12/12/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di

Responsabile del Settore 1 Amministrativo Finanziario;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione

del Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione

del Bilancio di Previsione 2024/2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del PEG pluriennale 2024/2026

con assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 26/01/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e

Organizzazione - PIAO 2023-2025;

Richiamate:

- la determinazione n. 11 del 04/01/2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per soli esami per

la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori

(C.C.N.L. 16/11/2022);



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 216 del 22/02/2024

- la determinazione n. 141 del 01/02/2024 con la quale è stato prorogato al 13/02/2024 il termine di scadenza

per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico per soli esami per la copertura

a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (C.C.N.L.

16/11/2022);

Richiamato il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di assunzione,

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 21/10/2021 e s.m.i. ed in particolare il Capo V;

Richiamata la determinazione n. 215 del 21/02/2024 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso

in oggetto;

Dato atto che il bando di concorso pubblico approvato con determinazione n. 11 del 04/01/2024 è stato

pubblicato all’Albo Pretorio online e sul portale ministeriale InPA dal 04/01/2024 al 13/02/2024;

Preso atto che i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione entro i termini stabiliti dal bando

risultano essere n. 46;

Richiamato l’art. 5 del Bando di Concorso che disciplina i motivi di esclusione dalla procedura non sanabili;

Accertato che nessuna delle domande di partecipazione incorre nelle fattispecie indicate nell’art. 5 del Bando

sopra richiamato;

Richiamato l’art. 17 del Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di

assunzione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 21/10/2021 e s.m.i che disciplina la

procedura di ammissione o esclusione dalla selezione;

Considerato altresì che il bando del concorso in questione prevede che l’ufficio personale, una volta

completata l’istruttoria delle domande di partecipazione, comunichi prima dello svolgimento delle prove

scritte, ai candidati esclusi la non ammissione al concorso e, ai candidati ammessi con riserva di integrazione

della domanda, le omissioni da sanare ed il termine assegnato per l’integrazione;

Dato atto che, ai sensi del bando di concorso in questione, la regolarità delle domande presentate e il

possesso dei requisiti previsti dal medesimo bando, saranno verificati solo in relazione ai candidati che

risulteranno vincitori e idonei;

Ritenuto di rinviare l’acquisizione della documentazione comprovante il diritto all’applicazione dei titoli di

preferenza di cui all’art. 5 del DPR 487/1994, ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. citato, dichiarati dai candidati in

sede di presentazione della domanda di ammissione, al termine delle prove scritte ed esclusivamente per

coloro che avranno superato la prova orale;

Dato atto che dall’istruttoria effettuata dall’ufficio personale risulta quanto segue:

- Candidati ammessi con riserva n. 46, come da elenco allegato A al presente atto a formarne parte integrante

e sostanziale;

Dato atto che la presente determina non comporta spese e pertanto non necessita dell'attestazione di



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 216 del 22/02/2024

copertura finanziaria;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Dato Atto altresì che con la sottoscrizione del presente provvedimento è espresso il parere attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente

Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dichiarare ammessi con riserva alla procedura concorsuale per soli esami per la copertura a tempo pieno

e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, i nominativi indicati nell’allegato A,

al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che, ai sensi del bando di concorso la regolarità delle domande presentate e il possesso dei

requisiti previsti dal medesimo bando, saranno verificati solo in relazione ai candidati che risulteranno

vincitori e idonei;

4. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al

Presidente della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del Settore 1

Amministrativo Finanziario Dott.ssa Elena Lazzarini;

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pescaglia www.comune.pescaglia.lu.it

nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione Bandi di Concorso, nella pagina dedicata alla

presente procedura concorsuale, la presente determinazione con l’elenco dei candidati ammessi con riserva;

7. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a

determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

8. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al

Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. è fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o

per via giurisdizionale al Tar della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della

Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del

presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto delle norme

sulla privacy ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, nonché del

Decreto Lgs. N. 193/2003 per le disposizioni non incompatibili.

http://www.comune.pescaglia.lu.it


____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 216 del 22/02/2024

Il Responsabile del
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 -
Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e

Personale
Dott.ssa Elena Lazzarini



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 216 del 22/02/2024



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 216 del 22/02/2024

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


